

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	Menor Preço	VALOR UNITÁRIO	CONCRELUX	ALVES	TILU	ARCO	TUBOSSINOS	WILLIAN	BJR	ROSALEN	GERALDO ANDREOLA	LLA	MGR	MERCASERRA	MULTILUZ	JARDEL	ANTUNES	HENRIQUE LERMEN	ANGRA	
1	8000	Tubo de concreto	117200,00	14,65	-	-	127200,00	-	132000,00	-	-	-	-	-	117200,00	-	-	-	-	-	-	-
2	7000	Tubo de concreto	124250,00	17,75	-	-	140000,00	-	154210,00	-	-	-	-	-	124250,00	-	-	-	-	-	-	-
3	5000	Tubo de concreto	140000,00	28,00	-	-	140000,00	-	172350,00	-	-	-	-	-	140000,00	-	-	-	-	-	-	-
4	3000	Tubo de concreto	166200,00	55,40	-	-	180000,00	-	199200,00	-	-	-	-	-	166200,00	-	-	-	-	-	-	-
5	22000	Tubo de concreto 1mx1m	5170000,00	235,00	-	-	5170000,00	-	5936700,00	-	-	-	-	-	5918000,00	-	-	-	-	-	-	-
6	800	Tubo de concreto	344000,00	430,00	-	-	344000,00	-	352680,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	300	M³ de pó de brita	18000,00	60,00	-	-	-	-	-	-	-	-	18000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8	400	M³ de brita nº 01	20000,00	50,00	-	-	-	-	-	-	-	-	20000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	300	M³ de pedrisco	15000,00	50,00	-	-	-	-	-	-	-	-	15000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10	900	M³ de areia grossa	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	2000	M³ de areia média	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12	700	M³ de areia de britagem	45500,00	65,00	-	-	-	-	-	-	-	-	45500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13	7000	Metros lineares de	119000,00	17,00	-	119000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	320000	Unidades de	361600,00	1,13	-	361600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	10	M² de Basalto ferrugem de	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16	6500	M³ de Concreto Usinado	2535000,00	390,00	2535000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
17	6500	Ton. de Concreto	2145000,00	330,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2145000,00	-	-	-	-	-	-	-	-
18	35000	Kg de massa asfáltica	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	2000	Metros de Cepos de	70000,00	35,00	-	-	-	-	-	70000,00	-	-	-	-	-	72000,00	-	-	-	-	-	-
20	7000	M² de Paredes de pinus 1ª	136500,00	19,50	-	-	-	-	-	136500,00	-	-	-	-	-	164360,00	-	-	-	-	-	-
21	6000	M² de Assoalho de pinus	117000,00	19,50	-	-	-	-	-	117000,00	-	-	-	-	-	137400,00	-	-	-	-	-	-
22	4000	Guias de madeira em	51600,00	12,90	-	-	-	-	-	51600,00	-	-	-	-	-	70000,00	-	-	-	-	-	-
23	7000	Guias de pinus 1ª tratadas	97300,00	13,90	-	-	-	-	-	97300,00	-	-	-	-	-	173600,00	-	-	-	-	-	-
24	8000	M² de Forro de pinus 1ª	83200,00	10,40	-	-	-	-	-	83200,00	-	-	-	-	-	119200,00	-	-	-	-	-	-
25	600	Caibro de 4ª boa de	15540,00	25,90	-	-	-	-	-	15540,00	-	-	-	-	-	19740,00	-	-	-	-	-	-
26	4000	Caibro de pinus,	51600,00	12,90	-	-	-	-	-	51600,00	-	-	-	-	-	98400,00	-	-	-	-	-	-
27	250	Caibros de madeira de	6475,00	25,90	-	-	-	-	-	6475,00	-	-	-	-	-	8225,00	-	-	-	-	-	-
28	4000	Caibros de pinus 1ª	51600,00	12,90	-	-	-	-	-	51600,00	-	-	-	-	-	87600,00	-	-	-	-	-	-
29	2000	Barrotes de pinus 1ª	49800,00	24,90	-	-	-	-	-	49800,00	-	-	-	-	-	99600,00	-	-	-	-	-	-
30	500	Janelas madeira de	127000,00	254,00	-	-	127000,00	-	-	134000,00	-	-	-	-	-	149500,00	-	-	-	-	-	-
31	500	Portas internas semi ocas	88000,00	176,00	-	-	88000,00	-	-	89950,00	-	-	-	-	-	129500,00	-	-	-	-	-	-
32	300	Portas madeiras de	82200,00	274,00	-	-	83700,00	-	-	83700,00	-	-	-	-	-	82200,00	-	-	-	-	-	-
33	1000	Tábuas de madeira de	49900,00	49,90	-	-	-	-	-	49900,00	-	-	-	-	-	54900,00	-	-	-	-	-	-
34	300	Peças de Madre de	200700,00	669,00	-	-	-	-	-	204000,00	-	-	-	-	-	200700,00	-	-	-	-	-	-
35	700	Espelhos de pinus L – 13x	16030,00	22,90	-	-	-	-	-	16030,00	-	-	-	-	-	28700,00	-	-	-	-	-	-
36	800	Espelhos de pinus L – 11x	15920,00	19,90	-	-	-	-	-	15920,00	-	-	-	-	-	27920,00	-	-	-	-	-	-
37	300	Prancha de eucalipto	33600,00	112,00	-	-	-	-	-	33600,00	-	-	-	-	-	50700,00	-	-	-	-	-	-
38	2000	Cumeeiras de Aluzinco	78000,00	39,00	-	-	-	-	-	92000,00	-	-	-	-	-	78000,00	-	-	-	-	-	-
39	6000	Telha fibrocimento C -	71700,00	11,95	-	-	71700,00	-	-	80100,00	-	-	-	-	-	73140,00	-	-	-	-	-	-
40	6000	Telha fibrocimento C -	38700,00	6,45	-	-	38700,00	-	-	42000,00	-	-	-	-	-	41700,00	-	-	-	-	-	-
41	2000	Sacos de Cal Hidratado,	19900,00	9,95	-	-	19900,00	-	-	21680,00	-	-	-	-	-	21600,00	-	-	-	-	-	-
42	3000	Sacos de Cimento CP-II,	86700,00	28,90	-	-	86700,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
43	200	Kg Cimento cola interno	86,00	0,43	-	-	-	-	-	88,00	-	-	-	-	-	86,00	-	-	-	-	-	-
44	200	Kg Cimento cola externo	166,00	0,83	-	-	-	-	-	170,00	-	-	-	-	-	166,00	-	-	-	-	-	-
45	300	Rolos de Lona Plástica de	153600,00	512,00	-	-	153600,00	-	-	193500,00	-	-	-	-	-	190140,00	-	-	-	-	-	-
46	200	Rolos de Lona Plástica de	153800,00	769,00	-	-	153800,00	-	-	177000,00	-	-	-	-	-	172800,00	-	-	-	-	-	-
47	2000	Metros de Corda Poliéster	1300,00	0,65	-	-	1300,00	-	-	1800,00	-	-	-	-	-	1780,00	-	-	-	-	-	-
48	300	Cone para sinalização e	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
49	2000	Kg de Microesfera de	310000,00	155,00	-	-	-	-	-	-	310000,00	-	-	-	-	-	-	-	338000,00	-	-	-
50	6000	Tartaruga viária, cor	49800,00	8,30	-	-	-	-	-	49800,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
51	2000	Placa de sinalização de	228000,00	114,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	228000,00	-	-	-	-	-	-	-
52	2000	Placa de sinalização de	170200,00	85,10	-	-	-	-	-	170200,00	-	-	-	-	-	196000,00	-	-	-	-	-	-
53	2000	Placa de sinalização de	228000,00	114,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	228000,00	-	-	-	-	-	-	-

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2018

54	2000	Placa de sinalização de	170200,00	85,10	-	-	-	-	-	170200,00	-	-	-	-	-	198000,00	-	-	-	-	-
55	700	Placa de sinalização de	103600,00	148,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	103600,00	-	-	-	-	-
56	2000	Tacha bidirecional (tachão	30000,00	15,00	-	-	-	-	-	30000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
57	12000	Tacha bidirecional	78000,00	6,50	-	-	-	-	-	78000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
58	12000	Segregador viário, cor	912000,00	76,00	-	-	-	-	-	912000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
59	400	Tinta Demarcação Viária a	74000,00	185,00	-	-	-	-	-	-	74000,00	-	-	-	-	-	-	75600,00	-	-	-
60	400	Tinta Demarcação Viária a	74000,00	185,00	-	-	-	-	-	-	74000,00	-	-	-	-	-	-	-	78400,00	-	-
61	300	Tinta Demarcação Viária a	57000,00	190,00	-	-	-	-	-	-	57000,00	-	-	-	-	-	-	-	63000,00	-	-
62	300	Tinta Demarcação Viária a	60000,00	200,00	-	-	-	-	-	-	60000,00	-	-	-	-	-	-	-	63000,00	-	-
63	1500	Kg de Cola com	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
64	2000	Base para relé	7480,00	3,74	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7480,00	8000,00	-
65	4000	Relé fotocélula	72000,00	18,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	72000,00	-	-	74000,00	-	83680,00
66	400	Braço tipo cisne 2 metros	9868,00	24,67	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9868,00	-
67	30	Braço Galvanizado	597,00	19,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	597,00	-
68	500	Reator externo vapor de	27500,00	55,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	27500,00	-	-	29990,00	-	55500,00
69	1000	Reator externo vapor de	29900,00	29,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31000,00	-	-	29900,00	-	53050,00
70	2000	Reator eletrônico para	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
71	2000	Unidades de Lâmpada	35980,00	17,99	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35980,00	-	48240,00
72	1000	Unidades de Lâmpada	18480,00	18,48	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	18480,00	-	24300,00
73	700	Unidades de Lâmpada	12600,00	18,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12600,00	-	-	14560,00	-	23149,00
74	600	Unidades de Lâmpada	17034,00	28,39	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	17034,00	-	21750,00
75	500	Unidades de Lâmpadas	7760,00	15,52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7760,00	-	-
76	3000	Unidades de Lâmpadas	43500,00	14,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	83430,00	43500,00	-
77	500	Unidades de Lâmpada	26400,00	52,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	26400,00
78	500	Unidades de Lâmpada	15860,00	31,72	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15860,00	-	23290,00
79	800	Unidades de Lâmpadas	24320,00	30,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	43072,00	24320,00	-
80	800	Unidades de Lâmpadas	#NÚM!	#NÚM!	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
81	800	Unidades de Lâmpada	40840,00	51,05	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	43072,00	40840,00	-
82	4000	Unidades de Lâmpadas	39200,00	9,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	47160,00	39200,00	-
83	10000	Unidades de Lâmpada	137500,00	13,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	150500,00	137500,00	-
84	300	Unidades de Lâmpada de	10500,00	35,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10500,00	-	-
85	500	Unidades de Lâmpada de	3150,00	6,30	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3735,00	3150,00	-
86	500	Unidades de Lâmpada	11800,00	23,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11800,00	-	-
87	80	Unidades de Lâmpada	784,00	9,80	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	943,20	784,00	-
88	5000	Unidades de Lâmpada	2580,00	0,52	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2580,00	23000,00	-
89	300	Unidades de Lâmpada	1380,00	4,60	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1380,00	-
90	80	Unidades de Lâmpadas	640,00	8,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	640,00	-
91	250	Unidades de Lâmpada	3747,50	14,99	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3747,50	-
92	3000	Suporte de lâmpada	5850,00	1,95	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5940,00	5850,00	-
93	5000	Lâmpadas fluorescente	35000,00	7,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	35000,00	-
94	6000	Lâmpada LED Tubular	72540,00	12,09	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	72540,00	-	-
95	700	Reator externo vapor de	19250,00	27,50	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	19250,00	-	-	20300,00	-	33173,00
96	2000	Lâmpada vapor de sódio	31800,00	15,90	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	31800,00	-	47240,00
97	500	Lâmpada econômica 70w	44000,00	88,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	44000,00	-	-
98	200	Kit contendo: Poste	218000,00	1090,00	-	-	-	-	-	218000,00	-	-	-	-	-	259000,00	-	-	-	-	-
99	200	Postes de concreto, fio 16	256000,00	1280,00	-	-	-	-	-	-	376000,00	-	-	-	-	256000,00	-	-	-	-	-
100	200	Barra de Ferro 1/4" 6.3	2980,00	14,90	-	-	-	-	-	3146,00	-	-	-	-	-	3720,00	-	-	-	-	-
101	200	Barra de Ferro 3/4" 20 mm	27380,00	136,90	-	-	-	-	-	27380,00	-	-	-	-	-	34000,00	-	-	-	-	-
102	250	Barra de Ferro 3/8" 10 mm	9475,00	37,90	-	-	-	-	-	9475,00	-	-	-	-	-	11175,00	-	-	9475,00	-	-
103	500	Barra de Ferro 4.2 mm	3745,00	7,49	-	-	-	-	-	3825,00	-	-	-	-	-	4450,00	-	-	3745,00	-	-
104	200	Barra de Ferro 5.0 mm	2050,00	10,25	-	-	-	-	-	2050,00	-	-	-	-	-	2500,00	-	-	2180,00	-	-
105	200	Barra de Ferro 1/2" 12 mm	10730,00	53,65	-	-	-	-	-	10730,00	-	-	-	-	-	13226,00	-	-	10980,00	-	-
106	550	Barra de Ferro 5/16" 8 mm	13392,50	24,35	-	-	-	-	-	13392,50	-	-	-	-	-	16390,00	-	-	13970,00	-	-
107	200	Barras de Ferro 5/8" 16	17380,00	86,90	-	-	-	-	-	17380,00	-	-	-	-	-	21640,00	-	-	18360,00	-	-
108	300	BALDES de 18 litros de	37500,00	125,00	-	-	-	-	-	-	46410,00	-	-	-	-	37500,00	-	-	56700,00	-	-